ＮＥＷＳ（PRESS） ＲＥＬＥＡＳＥ
令和７年１１月２８日

        志摩市教育委員会事務局 生涯学習スポーツ課

タ イ ト ル
大阪府外で初！！

志摩市と花園近鉄ライナーズは連携協力に関する協定を締結します。

概 要

志摩市とジャパンラグビー リーグワンに所属する「花園近鉄ライナーズ」

はスポーツの推進、教育、広報など様々な分野においてそれぞれの活動の充

実を図るとともに、緊密な相互連携により、地域の課題に迅速かつ適切に対

応し、市民サービスの向上及び地域の活性化を図ることを目的として、連携

協力に関する協定を締結します。

花園近鉄ライナーズと自治体との連携協力は三重県を含めて、大阪府外で

は志摩市が初となります。

以下の日程で協定締結式を開催いたしますので、ぜひともご取材ください

ますよう、よろしくお願いいたします。

■協定締結式

日時：令和 7年 12月 12日（金）14時 30分～

場所：志摩市役所 5階 庁議室

■出席者

・近鉄グループホールディングス株式会社

ラグビー事業部長 駒喜多 学（こまきた まなぶ）様

・志摩市長 橋爪 政吉（はしづめ まさよし）

■連携協力事項

（１）市民等を対象にしたスポーツの普及活動など市民のスポーツ振興に

関すること。

（２）市民等の健康増進や子どもの健全育成に関すること。

（３）市政の PR や情報発信に関すること。

（４）その他協定の目的を達成するために必要な事項に関すること。

チ ー ム 概 要

【チーム名】花園近鉄ライナーズ

【所属リーグ】ジャパンラグビー リーグワン ディビジョン 2

（2025-26シーズンは、ディビジョン 1に昇格に向けて日々活動中）

【設立年】1929年

【ホストエリア】大阪府、東大阪市

【ホストスタジアム】東大阪市花園ラグビー場

【クラブ理念】ラグビーを通じ、スポーツ文化、スポーツ事業発展の担い手

として多くのファンの人達に『感動』を与える。

【チーム HP】https://hanazono-liners.jp/

資料№６

お 問 合 せ 先

■志摩市教育委員会事務局 生涯学習スポーツ課

スポーツ推進係：福村・片山・丸山・稲葉

電話番号 0599-44-0339  FAX 0599-44-5263

e-mail  ky-sgakuspo@city.shima.lg.jp

■志摩市観光経済部 観光・プロモーション課

観光戦略係：谷水・濱口

電話番号 0599-44-0005  FAX 0599-44-5262

e-mail  kanko@city.shima.lg.jp

mailto:ky-sgakuspo@city.shima.lg.jp